*Ad anima
pulchriu-
dinem ſe-
ipſum ex
corporali
Pelagia
decore ex-
tumlat.*

GIA. veribus, quibus locutus est per eum Spiritus sanctus, ita ut pauimentum sanctæ ecclesiæ inundaret populi lacrymis.

CAP. VII. Gubernatione vero misericordia diuinæ contigit, ut conueniret ad eamdem ecclesiam & meretrix hæc, de quâ factus est nobis sermo: & quod mirum est, catechumenæ, cui numquam accessit sollicitudo peccatorum, nec aliquando ad Dei conueni-
*Pelagia ca-
techumenæ
conueni-
tur.*

set ecclesiam, subito compuncta est timore Domini, cum argueret sanctus Nonnus populum, ita ut desperaret de se, ipsa mulier plangens flumina lacrymarum fundebat, nec villo modo à fletu continere se poterat. Et statim præcepit duobus pueris suis, dicens: Sustinet in hoc loco: & dum egredius fuerit sanctus Nonnus episcopus, sequamini eum, & inquirite ubi maneat, & venite & renuntiate mihi. Pueri vero fecerunt sicut præcepit eis domina sua: & sequentes nos, venerunt in basilicam beatissimi martyris Iuliani, ubi nobis hospitium seu cellula erat. Et regressi, venerunt, dominæ suæ dicentes: Quoniam in basilicâ beatissimi martyris Iuliani manet. Quo illa audito, statim transmisit diptychum tabularum per eosdem pueros, ita continentem: Sancto discipulo Christi, peccatrix & disciplula diaboli. Audiui de Deo tuo, quod cælos in-
„ clinavit, & descendit super terram, non

Matth. 9. propter iustos, sed ut peccatores saluaret:
„ intantum humiliatus, ut publicanis appro-
„ pinquauerit, & in quem Cherubim respice-
„ re non audent, cum peccatoribus conuer-
„ satus sit. Et tu, domine meus, qui multam
„ sanctitatem habes, etsi carnalibus oculis
„ ipsum Dominum Iesum Christum, qui se

Ioan. 4. illi mulieri meretrici Samaritanæ manife-
„ stauit ad puteum, non adspexisti, tamen ve-
„ rus cultor illius es, sicut à Christianis audiui
„ referentibus. Si vero illius Christi verus es
„ discipulus, non me respuas, per te deside-
„ rantem videre Saluatorem, ut per te merear
„ videre vultum sanctum suum. Tunc rescri-
„ psit ei sanctus Nonnus episcopus: Quæ-

**Nonni ad
Pelagia epi-
stolam re-
sponsum.** cumque es, manifesta es Deo, & tu, & tra-
ctatus tuus, & voluntas tua. Attamen dico

„ tibi, ne velis tentare humilitatem meam:
„ ego enim sum homo peccator seruus Dei.
„ Si pro certo habes desiderium diuinitatis,
„ virtutem adipiscendi & fidem, & me vis vi-
„ dere: sunt mecum episcopi alij, veni, & an-
„ te eos me videbis: nam sola me videre non
„ poteris. Cum hæc relegisset meretrix, gau-
dio repleta, cursu venit ad basilicam beati
martyris Iuliani, & nuntiauit nobis de præ-
sentiâ suâ. Quo audito sanctus Nonnus
episcopus, vocauit ad se omnes qui illic ad-
erant episcopos, & iussit eam venire ad se.

Quæ accedens ubi congregati erant epi-
scopi, iactauit se in pauimentum, & appre-
hendit pedes beati Nonni episcopi; dicens:
Rogo te, domine meus, imitare magistrum
tuum Dominum Iesum Christum, & ef-
fundere super me tuam bonitatem, & fac me
Christianam. Ego enim sum, domine
meus, pelagus peccatorum & abyssus ini-
quitatis. Peto me baptizari.

*Pelagia
Nonni pe-
des ampli-
atur.*

*Baptismus
expedit.*

CAP. VIII.

Cum vix ea persuasisset sanctus Nonnus
episcopus surgere à pedibus suis, cum surre-
xisset, dicit ad eam: ¹⁰ Canones sacerdotales
continent non baptizari meretricem, nisi
fideiussores præstiterit, ut non se iterum in
ipsis malis reueluat. Quæ audiens talam
episcopi sententiam, iactauit se iterum in
pauimentum, & apprehendit pedes sancti
Nonni, & ipsos lacrymis suis lauit, & capili-
s suis extergebat, dicens: Rationem red-
das Deo pro animâ meâ, & tibi adscribam
iniquitates factorum meorum, si distuleris
me iniquam & turpissimam baptizare. Non
inuenias portionem apud Deum cum san-
ctis, nisi me nunc feceris alienam malorum
operum meorum. Neges Deum, & idola
adores, nisi me hodie in sponsam Christi
renasci feceris, & obtuleris Deo. Tunc om-
nes episcopi & clerici qui conuenerunt, vi-
dentes talam peccatricem pro Deitatis de-
siderio talia loquentem, admirantes dice-
bant, numquam se tales vidisse fidem &
desiderium salutis, sicut huius meretricis.

*Omni obte-
statione Ba-
ptismum
flagitat.*

Et statim transmiserunt me peccatorem
diaconum ad episcopum ciuitatis, ut hæc
omnia ei insinuarem, & vnam de ¹¹ diaconi-
fissis iuberet eius beatitudine transmittere
mecum. Qui audiens, lætatus est gaudio
magno, dicens: Benè, pater honorabilis, te
exspectabant opera ista: scio quod os meum
eris. Et statim transmisit mecum dominam
Romanam primam diaconissarum. Quæ
veniens, inuenit eam adhuc ad pedes sancti
Nonni episcopi, cui vix persuasit surgere à
pedibus suis, dicens: Surge filia, ut exorci-
zeris. Dixitque ei: Confitere omnia pecca-
ta tua. Quæ respondit: Si perscrutata fuero
scientiam cordis mei, non inuenio in me
aliqua opera bonorum actuum. Peccata
enim mea scio, quod arenâ maris grauiora
sint: aqua enim perparua est præ mole pec-
catorum meorum. Confido vero de Deo
tuo, quod dimittat pondus iniquitatum
mearum, & respiciat super me. Tunc dixit
ad eam sanctus Nonnus episcopus: Dic
quod sit nomen tuum? Quæ respondit: Na-
turali nomine Pelagia vocata sum à paren-
tibus meis: ciues vero Antiochiæ Marga-
ritam me vocant, propter pondus orna-
mentorum, quibus me adornauerunt pec-
cata